vier Väterlichen vnd Mütterlichen Adelicher. Ahnen herkommen vnd geböhren ſey / bereiſen vnd darthun könne.

Sine dubio hoc ideo, ut claritas generis & dignitas familiarum conſeruetur. Ex æqualibus enim nuptiis dicitur claritas generis conſeruari & retineri, *l. ſut 1. C. de dignit.* & ne ſplendidis & ingenuis natalibus ſordes obrepant, & inæqualibus nuptiis nobilitas dehoneſtetur. *gl. l. 1. §. publice intereſt ff. de ventre inſpic. l. ſuper ſtatu C. de queſtion.* Turpe enim dicitur, ut paulo infra dicitur, viro nobili, ignobili fœminæ ſe conjungere vel copulare. Ubi enim pater eſt nobilis & pari modo mater, ipſa matris nobilitas unita cum nobilitate patris, plus operatur & agit. Et qui ex Nobilibus Matribus nati ſunt, de earum nobilitate ſibi aliquid retinent: Et ex claris Mulieribus illuſtiores viros plures conſpicimus, Conari igitur debet quifque, ut nobilem habeat uxorem, non vilem & abjectam, *Bonus de curtili concordantiis in 4. parte.* Et in eundem modum pulchre monet, *Joan. Fabr. in Rubr. Inſtit. de nuptiis*, ducendas eſſe uxores formoſas magnitudine & plenitudine, quia ut plurimum liberi matrificant in corpore:

&

& boni & pacifici & fidelis generis, quia matres nedum labem ſanguinis, ſed & morum ad poſteros traducunt. *Adde Tiragvell. de leg. connubialib. 7. lege connubiali. gl. 1. per totum.* Vel & iſta poteſt dici ratio, ut poſteri à majoribus & omnibus ſuis avis paternis & maternis habeant exempla virtutum, quæ imitari ipſis liceat & ad propriam virtutem calcar & excitamentum addant. Nam hoc modo, teſte Philoſopho, nobilitas in antiquitate laudatur, & quanto quis antiquior, tanto dicitur nobilior, ſi nempe poſteri virtutum majorum ſuorum ſunt æmuli & imitatores. *Refert idem Bonus de curtili in tra. Etatu ſuo nobilit. 3. parte.* Et juxta proverbium Omnia per antiquitatem fiunt nobiliora. *Tiragvell. de nobilit. cap. 19. n. 21.* Sic etiam pro ratione videtur facere lex, *in d. §. ſi ruſticus verſ. ſimiles, de pace tenenda in uſib. Feud. ubi Bald. & feudifſta not.* quod ſicut una hirundo non facit Ver, Ita quis non intelligitur nobilis niſi probaverit, quod antiquitus majores ſui fuerint nobiles. Et ita ibi ſentit Bald. quod non ſufficit habere patrem nobilem, niſi & majores fuerint nobiles. *Sic ex eod. text. colligit Alvar.* quod ex antiquitate generis quis eſt judicandus nobilis.

G

Adde

Adde Tiraq. de nobilitate, c. 19. n. 5. Nam secundum Aristotelem consentaneum est, ex melioribus ortos meliores esse. Et propter nobilitatem parentum benè sperandum est de filiis. *Bart. l. 1. C. de dignit. lib. 12. n. 75.*